
N.  75   in data   29.06.2006    
DETERMINAZIONE MODALITA’ DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CARICAMENTO 
DATI PRESSO L’UFFICIO TRIBUTI - PERIODO 01.07.2006-31.12.2006. 

 
------------------------ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dal Sindaco – Negri Angelo Natale - di concerto 
con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'art. 19  del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente 

atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   75  DEL   29.06.2006 
 

IL SINDACO 
- NEGRI ANGELO NATALE - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente 
per oggetto: " DETERMINAZIONE MODALITA’ DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CARICAMENTO DATI 
PRESSO L’UFFICIO TRIBUTI-PERIODO 01.07.2006-31.12.2006", nel testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Constatata la necessità di provvedere all’assunzione di un collaboratore per caricamento dati presso l’ufficio tributi,vista la 
carenza del personale dovuta al trasferimento per mobilità della signora Appiani Anna – Responsabile Area Servizi 
Demografici, Tributi, Commercio, Protocollo,Archivio e Notifiche-   ed  al fine di garantire il buon funzionamento 
dell’ufficio,nonché di fronteggiare l’adempimento dei vari obblighi previsti per legge; 
 
Dato atto che per il servizio sopraddetto l’Amministrazione Comunale intende avvalersi di una Cooperativa o 
Associazione,considerati i positivi risultati ottenuti fino ad ora; 
 
Considerato che tale servizio si svolgerà nell’ambito delle 18 ore settimanali per un totale mensile di 79; 
 
Visto l’art. 3 - comma 166 - della Legge n. 350/2003 – Legge Finanziaria 2004 - il quale, tra l’altro, abroga l’art. 24 della 
Legge n. 289/2002, pertanto, viene meno la necessità di motivare il ricorso alla trattativa privata,nonché di esperire 
preventivamente una gara informale ed il vincolo ad effettuare una specifica comunicazione alla Corte dei Conti;  
 
Ritenuto, pertanto,  di dover provvedere alla determinazione della modalità di affidamento del servizio di caricamento dati, 
per il periodo 01.07.2006-31.12.2006, e riscontrato che, il metodo più rispondente alle esigenze dell’Amministrazione 
Comunale può individuarsi nel sistema della trattativa privata, ai sensi dell’art. 41 del R.D. n. 827/1924, con invito a n.2 
cooperative e n.1 associazione specializzate della zona e riscontrata, altresì, la necessità e l’urgenza di provvedere 
all’affidamento del servizio di cui sopra al fine di evitare un notevole accumulo delle varie pratiche considerando anche 
l’esiguità del sotto specificato importo; 
 
Vista la seguente allegata documentazione e ritenuta la necessità di approvarla: 
- elenco contenente le cooperative ritenute idonee dall’Amministrazione Comunale ed in possesso dei requisiti adeguati, per 
l’affidamento in oggetto indicato; 
- lettera d’invito a trattativa privata con allegato il modello dell’offerta; 
- capitolato di patti e condizioni composto da n. 09 articoli che regolerà il servizio in oggetto indicato; 
precisando che la Cooperativa o l’Associazione dovrà offrire il miglior ribasso sul prezzo orario di � 14,00.= (+ IVA 20%)a 
fronte di un monte ore complessivo di 474 per il periodo suddetto; 
 
Con voti n. ___ favorevoli e voti n. ___ contrari espressi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

 
- di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa,all’affidamento del servizio di caricamento dati presso 

l’ufficio tributi per il periodo 01.07.2006-31.12.2006,mediante gara a trattativa privata, ai sensi dell'art. 41 del R.D. n. 
827/1924, precisando che la Cooperativa o l’Associazione dovrà offrire il miglior ribasso sul prezzo orario di � 14,00.= (+ 
IVA 20%)  a fronte di un monte ore complessivo di 474, di cui 79 ore mensili pari a 18 ore  settimanali; 
 

- di approvare la seguente allegata documentazione,facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
• elenco contenente le cooperative e l’associazione da invitare per l’affidamento del servizio in oggetto, dandosi atto 
che si tratta di enti specializzati nel settore; 
• lettera d’invito all’affidamento del servizio di caricamento dati presso l’ufficio tributi – periodo 01.07.2006-
31.12.2006 con allegato il modello dell’offerta; 
• capitolato di patti e condizioni composto da n. 09 articoli che regolerà il servizio in oggetto indicato; 
 

- di darsi atto che si provvederà all’affidamento del servizio ed al relativo impegno di spesa con determinazione del 
Responsabile Area Servizi  Demografici, Tributi, Protocollo, Commercio,Archivio,Notifiche-- 
 
   
                                               IL SINDACO 
                                 F.to     (NEGRI ANGELO NATALE) 


